中国岩石力学与工程学会
岩学字〔2024〕127 号

CHINA ROCK 2024

第二十一次中国岩石力学与工程学术年会技术

培训班征集通知

为加强我国岩石力学与工程领域的学术交流，促进岩石

力学与工程领域科技创新，经研究决定，由中国岩石力学与

工程学会 (CSRME) 与国际地质灾害与减灾协会(ICGdR) 联

合主办的具有“国际化、规模化、一体化”特点的 CHINA ROCK

2024 第二十一次中国岩石力学与工程学术年会将于 2024 年

11 月 1-3 日在成都天府国际会议中心召开。大会主题为:重

大工程与风险防控。大会将继续为响应党中央关于加强青年

科技人才培养的号召，服务好广大岩石力学与工程领域的在

校学生和青年会员，学会设置“主会场、中心会场、卫星会

场”三级会场模式。成都设置主会场，在北京、上海、西安、

兰州等 15 个城市设置中心会场，并在清华大学、天津大学、

同济大学等 200 余个高校设置卫星会场，将会有来自高校、

科研院所、相关企业共 10 万人以上参加会议。

中国岩石力学与工程学会历来重视技术培训工作，

CHINA ROCK 大会自 2018 年起设置技术培训，为广大科技工

作者搭建了良好的交流、合作平台，使新的科技成果为更多

人所知，促进了科技成果转化，提升了参与人员的科技水平，

取得了良好的社会效益。近年来，岩石力学与工程界的新理

论、新软件、新技术、新产品等如雨后春笋般涌现，并在诸

多岩石工程建设领域发挥了积极作用，但仍亟待进一步的推

广、讨论和提升。2023 年，技术培训班的数量达到了 16 个，

参加培训受益人员达到 1000 余人，收效良好。CHINA ROCK

2024 第二十一次中国岩石力学与工程学术年会期间，将继续

开展技术培训工作。成都主会场及 15 个中心会场均可设置

技术培训班，由大会组委会统一管理。培训班收费标准可根

据实际商定，相关费用由学会统一收支。现公开征集培训内

容，截止日期：2024 年 9 月 15 日。

联系方式：

联系人：王学滨  13941824926（微信同号）

李为乐  13540649901（微信同号）

Email：chinarock_csrme@163.com

中国岩石力学与工程学会

二零二四年八月八日

（信息公开形式：主动公开）

学术会议-国际交流办公室          2024 年 8 月 8 日印发